
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
10 
59 
18 

117 
2 

40 
32 
19 

126 
86 
27 
77 
74 
33 
17 
11 
36 

111 
76 
5 

95 
55 
41 

50 

Class 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
EXTREME 
SPORT 
SPORT 
SPORT 
SPORT 
SPORT 
SPORT 
ROOKIE 
SPORT 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 
ROOKIE 

EXTREME 

Name 
RICK MARTINES 
L.CIRINO/A.FORTUNATO 
FABIO VISCARDI 
LUIZ GABRIEL 
NILSON PATRONE 
MAURICIO GALLIAN 
EBER GOMES 
ANDRÉ MAGNO 
ERICK DANTAS 
GERSON LOVATO 
LEANDRO HENRIQUE 
R.PEDROSO/B.BORNACINA 
MARCELO PINTO 
SIMON CHAMORRO 
DUDU VALENTE 
SANDRO SIQUEIRA 
DANIEL ANANIAS 
ORLANDO FERRARI 
PAULO DURCE 
ZE BALA 
SANTIAGO CHAMORRO 
A.MARCOS/S.DIAS 
GUILHERME GAZOLA 

D.CARVALHO/E.AMARAL 

Laps 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 

8 

Total Tm 
26:28.511 
26:28.626 
26:29.864 
26:30.435 
26:30.462 
26:40.669 
26:41.178 
26:41.304 
26:42.554 
27:02.364 
27:03.840 
27:04.674 
27:04.878 
27:05.048 
27:05.268 
27:18.644 
27:23.208 
27:25.686 
27:49.061 
27:49.273 
28:05.612 
28:10.139 
28:11.497 

26:32.785 

Diff 

0.115 
1.353 
1.924 
1.951 

12.158 
12.667 
12.793 
14.043 
33.853 
35.329 
36.163 
36.367 
36.537 
36.757 
50.133 
54.697 
57.175 

1:20.550 
1:20.762 
1:37.101 
1:41.628 
1:42.986 

4 Laps 

Gap 

0.115 
1.238 
0.571 
0.027 

10.207 
0.509 
0.126 
1.250 

19.810 
1.476 
0.834 
0.204 
0.170 
0.220 

13.376 
4.564 
2.478 

23.375 
0.212 

16.339 
4.527 
1.358 

4 Laps 

Best Tm 
2:10.935 
2:10.968 
2:11.117 
2:11.127 
2:10.975 
2:11.546 
2:10.804 
2:11.400 
2:11.266 
2:13.157 
2:12.718 
2:13.538 
2:12.789 
2:12.744 
2:12.652 
2:12.090 
2:13.893 
2:12.554 
2:16.186 
2:16.520 
2:16.331 
2:16.484 
2:16.458 

2:11.716 

In Lap 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
5 
2 
7 
2 
5 
2 
4 

12 
9 
9 
9 

6 

S1 Best 
49.723 
49.749 
49.658 
49.727 
49.665 
49.717 
49.614 
49.511 
49.910 
50.472 
49.817 
50.452 
50.355 
49.889 
50.236 
50.075 
50.848 
49.922 
52.175 
52.294 
52.177 
51.965 
52.165 

49.833 

S2 Best 
47.957 
48.051 
48.232 
47.989 
48.217 
48.497 
48.257 
48.285 
48.294 
49.120 
48.912 
49.114 
48.779 
48.829 
48.917 
48.768 
49.174 
49.218 
50.023 
49.931 
49.951 
50.428 
50.149 

48.493 

S3 Best 
32.924 
32.864 
32.876 
32.845 
32.911 
32.911 
32.932 
32.805 
32.742 
33.278 
33.069 
33.054 
33.194 
32.969 
33.084 
33.247 
33.761 
33.138 
33.552 
33.690 
33.821 
33.869 
34.127 

33.123 

Grid 

Sorted on Laps

Announcements 
#11 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #27 ENTRE POSTO 9 E 10 
#111 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA. 

Margin of Victory 

0.115 

Avg. Speed 

117,184 

Best Lap Tm 

2:10.804 

Best Speed 

118,593 

Best Lap by 

32 - EBER GOMES 

Printed: 21/02/2026 10:05:48 

Cronometragem             Diretor de Provas               Comissários 

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026 
COPA JOY - CHEVROLET 

1a PROVA 

Race (30:00 or 12 Laps) started at 8:53:00 

Autódromo de Interlagos 4,309 km 

21/02/2026 08:25 


