



COMISSARIO DESPORTIVO
 DOC N° _____
 FL: _____ / _____

1a ETAPA PAULISTA DE AUTOMOBILISMO 2026

Sorted on Laps

COPA JOY - CHEVROLET

Autódromo de Interlagos 4,309 km

1a PROVA

21/02/2026 08:25

Race (30:00 or 12 Laps) started at 8:53:00

Pos	No.	Class	Name	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	1 Lap	S1 Best	S2 Best	S3 Best	Gi
1	10	EXTREME	RICK MARTINES	12	26:28.511			2:10.935	2	49.723	47.957	32.924	
2	59	EXTREME	L.CIRINO/A.FORTUNATO	12	26:28.626	0.115	0.115	2:10.968	2	49.749	48.051	32.864	
3	18	EXTREME	FABIO VISCARDI	12	26:29.864	1.353	1.238	2:11.117	2	49.658	48.232	32.876	
4	117	EXTREME	LUIZ GABRIEL	12	26:30.435	1.924	0.571	2:11.127	2	49.727	47.989	32.845	
5	2	EXTREME	NILSON PATRONE	12	26:30.462	1.951	0.027	2:10.975	2	49.665	48.217	32.911	
6	40	EXTREME	MAURICIO GALLIAN	12	26:40.669	12.158	10.207	2:11.546	2	49.717	48.497	32.911	
7	32	EXTREME	EBER GOMES	12	26:41.178	12.667	0.509	2:10.804	2	49.614	48.257	32.932	
8	19	EXTREME	ANDRÉ MAGNO	12	26:41.304	12.793	0.126	2:11.400	2	49.511	48.285	32.805	
9	126	SPORT	ERICK DANTAS	12	26:42.554	14.043	1.250	2:11.266	2	49.910	48.294	32.742	
10	86	SPORT	GERSON LOVATO	12	27:02.364	33.853	19.810	2:13.157	2	50.472	49.120	33.278	
11	27	SPORT	LEANDRO HENRIQUE	12	27:03.840	35.329	1.476	2:12.718	2	49.817	48.912	33.069	
12	77	SPORT	R.PEDROSO/B.BORNACINA	12	27:04.674	36.163	0.834	2:13.538	2	50.452	49.114	33.054	
13	74	SPORT	MARCELO PINTO	12	27:04.878	36.367	0.204	2:12.789	5	50.355	48.779	33.194	
14	33	SPORT	SIMON CHAMORRO	12	27:05.048	36.537	0.170	2:12.744	2	49.889	48.829	32.969	
15	17	ROOKIE	DUDU VALENTE	12	27:05.268	36.757	0.220	2:12.652	7	50.236	48.917	33.084	
16	11	SPORT	SANDRO SIQUEIRA	12	27:18.644	50.133	13.376	2:12.090	2	50.075	48.768	33.247	
17	36	ROOKIE	DANIEL ANANIAS	12	27:23.208	54.697	4.564	2:13.893	5	50.848	49.174	33.761	
18	111	ROOKIE	ORLANDO FERRARI	12	27:25.686	57.175	2.478	2:12.554	2	49.922	49.218	33.138	
19	76	ROOKIE	PAULO DURCE	12	27:49.061	1:20.550	23.375	2:16.186	4	52.175	50.023	33.552	
20	5	ROOKIE	ZE BALA	12	27:49.273	1:20.762	0.212	2:16.520	12	52.294	49.931	33.690	
21	95	ROOKIE	SANTIAGO CHAMORRO	12	28:05.612	1:37.101	16.339	2:16.331	9	52.177	49.951	33.821	
22	55	ROOKIE	A.MARCOS/S.DIAS	12	28:10.139	1:41.628	4.527	2:16.484	9	51.965	50.428	33.869	
23	41	ROOKIE	GUILHERME GAZOLA	12	28:11.497	1:42.986	1.358	2:16.458	9	52.165	50.149	34.127	
Not classified (75% = 9 Laps)													
	50	EXTREME	D.CARVALHO/E.AMARAL	8	26:32.785	4 Laps	4 Laps	2:11.716	6	49.833	48.493	33.123	

Announcements

- #11 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR INCIDENTE COM #27 ENTRE POSTO 9 E 10
- #111 PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA.

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
0.115	117,184	2:10.804	118,593	32 - EBER GOMES

Cronometragem	Diretor de Provas	Comissários	Orbits
---------------	-------------------	-------------	--------

Resultado sujeito a verificações técnicas e/ou desportiva



CRONOELO
CRONOMETRAGEM

